
ARRÊTÉ N° 07520220308378

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 63 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 08/03/2022

Pour le président et par délégation 
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V013220300566147001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

RESPONSABLE DE POLE
TECHNIQUE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Des Bouches Du Rhone
13013 Marseille

04/03/2022 15/04/
2022

V013220300566288001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DGAS Culture/
Patrimoine/Musées

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Commune D'Aix En
Provence 13616 AIX EN
PROVENCE Cedex 1

04/03/2022 01/09/
2022

V013220300566352001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DGAS Culture/
Patrimoine/Musées

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Commune D'Aix En
Provence 13616 AIX EN
PROVENCE Cedex 1

04/03/2022 01/09/
2022

V013220300568592001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

RESPONSABLE DU
MUSEE D’ART
CONTEMPORAIN

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Commune De Marseille
13002 MARSEILLE 08/03/2022 08/03/

2022

V013220300568666001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

CONSERVATEUR(TRICE)
DU MUSEE D'ARTS
AFRICAINS,
OCEANIENS,
AMERINDIENS ET DES
SITES MUSEAUX

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Commune De Marseille
13002 MARSEILLE 08/03/2022 24/04/

2022

V021220300568943001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

directeur·trice
exploitation des espaces
publics

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Dijon Metropole 21075
DIJON 08/03/2022 09/05/

2022

V029220300567290001

Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Administrateur, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur en chef

Directeur général des
services (F-H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Pnra 29590 Le faou 07/03/2022 01/05/
2022

V029220300567319001 Directeur gal. des services
techniques [A+]

Directeur général des
services (F-H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Pnra 29590 Le faou 07/03/2022 01/05/
2022

V030220300562590001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur (n°1889) -
Direction Logistique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00 Conseil Departemental

Du Gard 30044 NIMES 04/03/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

au sein de la
collectivité

V030220300564956001 Ingénieur en chef hors classe directeur (n°1889) -
direction

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 03/03/2022 01/04/

2022

V030220300566210001 Ingénieur général chef de projet
informatique (n°1460)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental
Du Gard 30044 NIMES 04/03/2022 01/04/

2022

V031220300562824001 Ingénieur en chef
Ingénieur ou ingénieure
du Plan d'Actions de
Prévention des
Inondations

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

04/03/2022 01/03/
2022

V031220300565012001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

CHEF DE PROJET
INTERNATIONAL ET
EUROPE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

04/03/2022 03/03/
2022

V033220300564419001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable de la
stratégie et de la
communication digitales
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Mairie De Merignac
33700 Mérignac 04/03/2022 01/06/

2022

V033220300564508001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Emploi contractuel de cat. A+

Un-e chef-fe de service
presse

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/03/2022 03/04/
2022

V033220300564837001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Directeur général [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Centre De Gestion
Départemental De La
Gironde (Fpt) 33049
BORDEAUX CEDEX

04/03/2022 01/11/
2022

V033220300564860001 Directeur général [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Centre De Gestion
Départemental De La
Gironde (Fpt) 33049
BORDEAUX CEDEX

03/03/2022 01/11/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V033220300567550001
Administrateur, Ingénieur en
chef, Emploi contractuel de
cat. A+

Directeur.rice stratégie
et action énergétique (F/
H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Bordeaux Metropole

33045 Bordeaux cedex 07/03/2022 07/03/
2022

V034220300562352001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

1 Responsable du Service
Infrastructures
Numériques

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

01/03/2022 02/04/
2022

V035220300562349001 Ingénieur général Chef.fe de service
Ingénierie Applicative

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
D'Ille-Et-Vilaine 35000
Rennes

04/03/2022 01/06/
2022

V037220300564640001 Administrateur
UN DIRECTEUR DE LA
COMMUNICATION ET
DE
L’EVENEMENTIEL(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Tours Metropole Val De
Loire 37200 TOURS 03/03/2022 21/03/

2022

V045220300566125001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Responsable du service
exploitation en régie H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Métropole D'Orléans
45058 ORLEANS
CEDEX 1

04/03/2022 04/07/
2022

V050220300563626001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communaute De
Communes Coutances
Mer Et Bocage 50207
COUTANCES

02/03/2022 04/04/
2022

V050220300563636001 Administrateur DIRECTEUR GENERAL
DES SERVICES (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communaute De
Communes Coutances
Mer Et Bocage 50207
COUTANCES

02/03/2022 04/04/
2022

V050220300567738001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Une Directrice ou un
Directeur Général(e)
Adjoint(e) « Affaires
générales et Numérique »

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De La Manche 50050
Saint-lo

08/03/2022 01/06/
2022

V050220300567758001 Administrateur hors classe
Une Directrice ou un
Directeur des finances et
de la commande publique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De La Manche 50050
Saint-lo

08/03/2022 01/06/
2022

V056220300562624001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

chef(fe) du service
archéologie H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Conseil Départemental
Du Morbihan 56000
VANNES

01/03/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V059220300562635001 Administrateur Directeur des Systèmes
d’Informations

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

01/03/2022 01/04/
2022

V059220300564302001 Ingénieur en chef,
Administrateur

directeur.rice transition
énergie climat

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 03/03/2022 01/05/

2022

V059220300564681001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur.trice
Urbanisme,
aménagement et ville

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 03/03/2022 03/03/

2022

V062220100524789001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Syndicat Mixte (Sm)
Artois Valorisation
62217 TILLOY-LES-
MOFFLAINES

08/03/2022 08/04/
2022

V062220300565101001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Chef de service territorial
de la lecture publique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Du Pas De Calais 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2022 01/05/
2022

V064220300568981001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chargé d'opérations
bâtiment économiste de
la construction

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Commune D'Anglet
64600 Anglet 08/03/2022 01/04/

2022

V067220300562558001 Conservateur en chef des
bibliothèques

Une ou un développeur
territorial F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/03/2022 02/03/
2022

V067220300565550001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur de la Maison de
la Région d'Epinal H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

03/03/2022 01/05/
2022

V067220300565693001 Administrateur Directeur-trice adjoint-e
des ressources humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

04/03/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V067220300567254001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef

Directeur-trice de projet

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

08/03/2022 01/01/
2023

V067220300568315001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef de projet
stratégique Visibilité
institutionnelle F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

07/03/2022 01/05/
2022

V067220300568878001 Ingénieur en chef Chef-fe de service

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

08/03/2022 01/04/
2022

V074220300568650001 Ingénieur en chef Chef de pôle

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Sdis De Haute-Savoie
74960 Meythet 08/03/2022 01/04/

2022

V075220300563709001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Adjoint au directeur de la
direction technique DT
020

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Syndicat
Interdépartemental
Pour L'Assainissement
De L'Agglomération
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

02/03/2022 28/03/
2022

V076220300564635001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur des Affaires
Culturelles

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communaute De
Communes Yvetot
Normandie 76193
Yvetot

04/03/2022 03/03/
2022

V077220300563170001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

11152 - Directrice
adjointe de la
communication

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
1 77000 MELUN

04/03/2022 01/07/
2022

V077220300563177001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur de la
communication

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
1 77000 MELUN

04/03/2022 01/05/
2022

V078220300562859001
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Directeur des bâtiments
(CRp)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

12h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

04/03/2022 15/03/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

V078220300564361001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de la direction
systèmes information
numérique - H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Mairie De Versailles
78011 VERSAILLES
CEDEX

03/03/2022 10/04/
2022

V083220300564880001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint
Aménagement du
Territoire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Ca De La Provence
Verte - Brignoles 83170
Brignoles

03/03/2022 01/05/
2022

V084220300564175001 Ingénieur en chef Directeur de la Direction
des Réseaux Dynamiques

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Commune D'Avignon

84045 Avignon cedex 9 04/03/2022 02/03/
2022

V084220300566214001 Ingénieur en chef
Directeur de la Direction
Ouvrages d'Art et
Hydrauliques

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Commune D'Avignon

84045 Avignon cedex 9 04/03/2022 15/03/
2022

V086220300566743001 Ingénieur en chef hors classe Directeur ou directrice
général(e)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Syndicat Energies
Vienne 86068 Poitiers
cedex 09

04/03/2022 15/05/
2022

V091220300563644001
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur des Services
Techniques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Corbeil-
Essonnes 91108
CORBEIL ESSONNES
CEDEX

02/03/2022 14/03/
2022

V092220300562535001 Emploi contractuel de cat. A+ chef de projet SI
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

04/03/2022 02/05/
2022

V092220300565499001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur technique de
centre de profit
rénovation énergétique

Nouveau projet 35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

04/03/2022 03/05/
2022

V092220300567431001 Ingénieur général CHARGE D’ETUDES
HYDRAULIQUES (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

07/03/2022 18/04/
2022

V092220300568061001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

chargée de mission
qualité

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Vallée Sud - Grand

Paris (T2) 92260 08/03/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

FONTENAY AUX
ROSES

V092220300568074001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Son ou sa secrétaire
générale

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

07/03/2022 01/04/
2022

V093220300563856001 Ingénieur en chef Directeur des systèmes
d'information

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Plaine Commune (T6)
93218 LA PLAINE ST
DENIS CEDEX

02/03/2022 04/04/
2022

V093220300564467001 Ingénieur en chef
CHEF-FE DE SERVICE
DE LA MAITRISE
D'OUVRAGE DES
COLLEGES

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

03/03/2022 14/04/
2022

V093220300564663001
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
général

délégué mission SDRIF-
Environnemental H/F EX
1073-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

03/03/2022 03/05/
2022

V093220300565923001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable du service
Energie - H/F - 650-22

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

04/03/2022 01/05/
2022

V093220300566487001 Ingénieur général VB- Chef de projets
informatiques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Saint-Ouen-Sur-Seine
93406 ST OUEN
CEDEX

04/03/2022 01/04/
2022

V093220300568472001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable du service
territorial 75/95 - H/F -
590-22

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

08/03/2022 01/05/
2022

V094220300568908001 Ingénieur en chef Chargé d'études
multimodales (f/h) - 7729

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

08/03/2022 08/05/
2022

Arrêté n° 07520220308378

Page 8/8


	Arrêté n° 07520220308378
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



